
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ГРАД ЛЕСКОВАЦ
Градска управа
Одељење за урбанизам
Број предмета: ROP-LES-42038-LOC-1/2024
Заводни бр.: 353-300/24-02
Датум: 23.01.2025.год.
Лесковац

 

 

        Градска управа града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву града
Лесковца, ул. Пана Ђукића 9-11, поднетог преко пуномоћника ЈП „Урбанизам и изградња
Лесковац“, ул. Трг Револуције бр. 45, за издавање локацијских услова, на основу члана 8ђ. и
члана 53а. - 57. Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 -
испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС,
98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014 и 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон, 9/2020,
52/2021 и 62/2023) и члана 8. став 2., а у вези са чланом 13. став 2. Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Сл. гласник РС", бр. 96/2023),
доноси:

 

З А К Љ У Ч А К

       ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев града Лесковца, за издавање локацијских услова за уређење
саобраћајнице у зони постојеће регулације, општинског пута у селу Кораћевац од км
0+025,81 до км 0+109,81, са реконструкцијом моста и регулацијом реке у зони моста, на КП
бр. 783/3, 782/5, 781/1, 1842, 720, 722, 721/1, 1868, 1850/14 КО Кораћевац, КП 4320, 4321 КО
Предејане Село и КП бр. 7, 502, 503, 501, 496 КО Предејане Варош, због недостатака који
je утврдиo ималац јавног овлашћења ЈП „Путеви Србије“.

 

О б р а з л о ж е њ е

 

       Градској управи града Лесковца, Oдељењу за урбанизам, путем система за електронско
подношење пријава „еДозволе“, дана 20.12.2024.год., захтевом ROP-LES-42038-LOC-1/2024,
заводни бр. 353-300/24-02, обратио се град Лесковaц, ул. Пана Ђукића 9-11, преко
пуномоћника  ЈП „Урбанизам и изградња Лесковац“, ул. Трг Револуције бр. 45, за издавање
локацијских услова за уређење саобраћајнице у зони постојеће регулације, општинског пута
у селу Кораћевац од км 0+025,81 до км 0+109,81, на КП бр. 783/3, 782/5, 781/1, 1842, 720,



722, 721/1, 1868, 1850/14 КО Кораћевац, КП 4320, 4321 КО Предејане Село и КП бр. 7, 502,
503, 501, 496 КО Предејане Варош.

 

      По пријему захтева, овај орган проверио је испуњеност формалних услова за поступање
по захтеву, прописаних чланом 7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 96/2023) и то:

1) да је надлежан за поступање по захтеву;

2) да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке;

3) да је уз захтев приложено идејно решење израђено у складу са правилником којим се
уређује садржина техничке документације;

4) да је уз захтев приложен доказ о уплати таксе и накнаде прописане чланом 6. став 2.         
   тачка 2) Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем
(„Сл. гласник РС“, бр. 96/2023).

      У поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем, по службеној
дужности, путем ЦЕОП-а, од Републичког геодетског завода, Службе за катастар
непокретности Лесковац, прибављена је копија катастарског плана бр. 952-04-065-
26889/2024 од 26.12.2024.год. у .пдф формату, три прилога: за КО Предејане (село), КО
Предејане (варош) и за КО Кораћевац и у .dxf формату и од РГЗ-а, Сектора за катастар
непокретности, Oдељења за катастар водова Врање, копија катастарског плана водова, бр.
956-308-33913/2024 од 25.12.2024.год. и од 26.12.2024.год., у .пдф формату, три прилога: за
КО Предејане (село), КО Предејане (варош) и за КО Кораћевац и у .dwg формату, а након
тога, упућени су дописи на даљу надлежност и поступање следећим имаоцима јавних
овлашћења: ЈВП "Србијаводе" Београд; ВПЦ "Морава" Ниш; Министарство одбране, Сектор
за инфраструктуру и услуге стандарда, Управа за инфраструктуру; А.Д. за управљање
јавном железничком инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“ Београд,
Сектор за развој; Југоросгаз а.д.; ЈП "Урбанизам и изградња Лесковац"; „Телеком Србија“
а.д.; "Електродистрибуција Србије" д.о.о. Београд, Огранак Електродистрибуција Лесковац;
ЈКП „Водовод“ Лесковац; ПД за угоститељство и туризам „Победа“ ДОО Предејане и ЈП
„Путеви Србије“.

    Наведени имаоци јавних овлашћења, доставили су следеће:

-ЈВП "Србијаводе" Београд; ВПЦ "Морава" Ниш, обавештење бр. 13334/1 од 31.12.2024.год.;

-Министарство одбране, Сектор за инфраструктуру и услуге стандарда, Управа за
инфраструктуру, обавештење бр. 22808-2 од 31.12.2024. год.;

-А.Д. за управљање јавном железничком инфраструктуром „Инфраструктура железнице
Србије“ Београд, Сектор за развој, технички услови бр. 26/2025-14-I од 16.01.2025.год., знак:
АХ;

- Југоросгаз а.д., обавештење бр. Н/И-8 од 15.01.2025.год.;

- ЈП "Урбанизам и изградња Лесковац", услови знак бр. 6516/24 од 10.01.2025.год.;

-„Телеком Србија“ а.д., техничи услови за пројектовање и извођење радова, деловодни бр.
Д211-579407/3-2024 од 31.12.2024.год.;



-"Електродистрибуција Србије" д.о.о. Београд, Огранак Електродистрибуција Лесковац,
услови за укрштање и паралелно вођење, заводни бр. 2561200-Д.10.02 – 5937/1-25 од
09.01.2025.год.;

- ЈКП „Водовод“ Лесковац, обавештење знак бр. 141/2024 од 30.12.2024.год., бр. обј.
процедуре: РОП-ЛЕС-42038;

- ПД за угоститељство и туризам „Победа“ ДОО Предејане и ЈП „Путеви Србије“, услови за
прикључење на комуналну инфраструктуру, бр. 6 од 06.01.2025.год. и

- ЈП „Путеви Србије“, одговор на захтев за издавање услова за пројектовање, бр. ROP-LES-
42038-LOC-1-HPAP-6/2024 од 09.01.2025.год., бр. FO245-24, у коме је наведено следеће:

    У вези са вашим захтевом бр. ROP-LES-42038-LOC-1-HPAP-6/2024 од 29.12.2024.године,
за издавање услова за пројектовање за уређење саобраћајнице у зони постојеће регулације
са реконструкцијом моста Кораћевац и регулацијом реке у зони моста, на катастарској
парцели бр.1850/14 и друге К.О. Кораћевац, 496 и друге К.О. Предејане Варош, 430 и друге
К.О. Предејане Село, Град Лесковац, увидом у документацију достављену кроз систем за
електронско подношење пријава, ималац јавних овлашћења ЈП „Путеви Србије“,
констатује следеће:

идејно решење не садржи све податтке и прилоге дефинисане Правилником о
садржини, начину и поступку израде и начину вршења контроле техничке
документације према класи и намени објеката („Службени гласник РС“, бр. 96/23)
Прилог 10-посебни садржаји идејног решења у вези са прикључењем на јавни пут:

на ситуационом плану са приказом планираног решења није искотирано растојање
предметне саобраћајнице од државног пута IA реда Ниш-Прешево, те из приложеног
Идејног решења није могуће утврдити да ли се радови изводе у заштитном појасу
предметног државног пута или у појасу контролисане градње, или ниједно од тога;
Потребно је доставити и све цртеже у DWG или DWF формату.

 

        С обзиром на напред наведено, решено је као у диспозитиву.          

       Ако подносилац захтева у року од 30 дана од дана његовог објављивања акта из ст. 1. и 2.
члана 8. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем
(„Сл. гласник РС“, бр. 96/2023), поднесе усаглашени захтев и отклони утврђени недостатак,
не доставља документацију поднету уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа
административну таксу за подношење захтева и накнаду наведену у члану 6. став 2. тачка 2)
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл.
гласник РС“, бр. 96/2023).

   Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног
захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног
плаћања административне таксе за подношење захтева и накнаде наведених у члану 6. став
2. тачка 2) Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем
(„Сл. гласник РС“, бр. 96/2023).

   Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града
Лесковца, преко овог органа путем Централног електронског система обједињене
процедуре, у року од 3 дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00



дин. и уплаћује се на жиро рачун  Града Лесковца бр. 840-742241843-03, по моделу 97,  са
позивом на број 23-058-05766.

 

 

Обрађивач                                                                                  
Божидар Михајловић, дипл.инж.арх.   
 
 
 
 
 
 
Руководилац групе за издавање
локацијских услова
Александар Младеновић, маст. грађ.
 
 
 
 
 
 
Шеф обједињене процедуре                                                  ШЕФ ОДЕЉЕЊА ЗА УРБАНИЗАМ
Душанка Здравковић, дипл. прав.                                              Јасминка Миленковић, дипл. прав.  

 


